

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿಃ ೭-೧೧-೧೬

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಪಿ ಕೆ ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಸರಕಾರಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಅಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಶನಿವಾರಸಂತೆ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಾದ ಮಹದೇವೆಗೌಡ ಮತ್ತು ನರಸೇಗೌಡ ರವರೊಂದಿಗೆ ನಾವು ಮೂರು ಜನರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನಾವು ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಮೂರು ಜನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನಾವು ಟೋಟಲ್ ಸ್ಪೇಷನ್ ಎಂಬ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ ಉಪಕರಣವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಉಪಕರಣವನ್ನು ನಿವೇಶನದ ಎಲ್ಲಾ ಬೌಂಡರಿಗಳಲ್ಲಿಟ್ಟು ಗುರುತು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಉಪಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಚೈನ್ ಎಳೆದು ಮಾಡುವುದಕ್ಕೂ ಸ್ವಲ್ಪ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಜಾಗದ ಉದ್ದ , ಅಗಲ ಸದರಿ ಉಪಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ವಾದಿಯು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾವು ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಈಡಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಟಾಂ ಟಾಂ ಹೊಡೆಸಿ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರಿಗೆ ಬಿತ್ತಿ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾವು ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಜಾಗದ ಮಾಲೀಕರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ನಾವು ವಾದಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ಕೂಡ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ , ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ . ಸದರಿ ವಾದಿಯ ಸಹಿ ಇರುವ ಮಹಜರ್‌ನ್ನು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ ೨೨ , ೨೩ , ೨೪ ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ . ಅದರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದರಲ್ಲಿ ೧,೦೩೬.೯೧೬ Square ಮೀಟರ್ ಜಾಗ ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿತ್ತು. ಒಂದು ಸೆಂಟ್ ಎಂದರೆ ೪೦ Square ಮೀಟರ್ ಜಾಗ . ಅಂದರೆ ಸದರಿ ೧,೦೩೬.೯೧೬ Square ಮೀಟರ್ ಜಾಗದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಸೆಂಟ್‌ಗೆ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸುಮಾರು ೨೬ ಸೆಂಟ್ ಬರುತ್ತದೆ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ವಾದಿಯನ್ನು ಕೂಡ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ . ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಎನ್‌ಕ್ರೋಚ್‌ಮೆಂಟ್ ಇಲ್ಲ.

ನಾವು ಸದರಿ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ ೨೨ ರಿಂದ ೨೪ ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಜಾಗವನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾದಿಯವರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ದಾಖಲೆಯಷ್ಟೇ ಜಾಗ ಇದ್ದುದರಿಂದ ವಾದಿ ಕಡಿಮೆ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಯ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಹಜರ್‌ನಲ್ಲಿ ಅನುಭವ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಅಷ್ಟೇ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ . ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದರೆ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಿಪಿ ೨೨ ರಿಂದ ೨೪ ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ ೨೫ , ೨೮ , ೩೦ ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಅ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್‌ಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಇಲಾಖಾ ವಿಚಾರಣಾ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು . ಈ ಸದರಿ ಮೂರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಖಾಸಾಗಿ ಸೊತ್ತೋ ಅಥವಾ ಪೈಸಾರಿ ಸೊತ್ತೋ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ ೨೫ , ೨೮ , ೩೦ ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗವು ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಬದಲಾಗಿ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾವು ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಚೈನ್ ಎಳೆದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇವೆ . ಅಂದರೆ ಚೈನ್ ಸರ್ವೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ. ನಾವು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ಎಲ್ಲಾ ಅಗಲ ಮತ್ತು ಉದ್ದವನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಸದರಿ ಹೇಳಿದ ಉಪಕರಣವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತೇವೆ . ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಟೇಪ್‌ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುವುದಿಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ ಸೋ ಪೇಟೆ