

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 1-3-2018
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಸಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ರೆವಿನ್ಯೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ನಂತರ ಸದರಿ ಪ್ರಕಾರ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿವಿ 33 ರಿಂದ 36 ರವರೆಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಗಿರುವ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿವಿ 37 ರಂತೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿವಿ 33 ರಿಂದ 37 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಜಾಗಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಕ್ಕುದಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ನಿವಿ 33 ರಿಂದ 37 ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳ ವಿಸ್ತೀರ್ಣಕ್ಕಿಂತ ಜಾಸ್ತಿ ಜಾಗ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದರೆ ಯಾರದು ಎಂದು ಹೊಂದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನದೆ ಎಂದು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವರು . ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ 36 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ವಾದಿಯವರ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸಿಂಗ್ರಿ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಮಕ್ಕಳ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯವರ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹುಲ್ಲಳ್ಳಿ ಮಂಜಯ್ಯಶೆಟ್ಟರವರ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಜಿ ಕೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿನರಸಿಂಹಯ್ಯರವರ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಾವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವರು . ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಎ ಸೊತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ವಾದಿಯವರ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನ ಕಂಡು ಬಂದರೆ ನಾನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡುವುದಕ್ಕೆ ಬಾಧ್ಯಸ್ತನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು . ದಿ 20-8-2013 ರಂದು ವಾದಿಯವರು ಅವರ ಜಾಗವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿ ಹದ್ದುಬಸ್ತು ಮಾಡಿಸಲು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರ ಕಚೇರಿಗೆ ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು .

2010 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾಸ್ತಿ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಪೈಕಿ 2 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು . ನಾನು ಸದರಿ ರೀತಿ ವಾದಿಯವರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಲಪಾಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಕನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದ

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ., ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

