

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 19-01-2019

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎನ್ ಸಿ ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಜಾಗದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 125 ಅಡಿ ಉದ್ದ 24 ಅಡಿ ಅಗಲ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರವು ಸಹ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 254 ಮುಕ್ಕಾಲು ಚದರ ಮೀಟರ್ ನಷ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ . ನನ್ನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 81 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಅಂದರೆ ಅದು 2 ಸೆಂಟ್ಸ್ ನಷ್ಟು ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮೇಲಿನ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ 81 ಚದರ ಮೀ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ 2 ಸೆಂಟ್ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಿದರೂರು ಲೈನ್ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಶನಿವಾರಸಂತೆ ಹಾಗೂ ಬಿದರೂರು ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮತ್ತು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಹಿಡುವಳಿದಾರರಿಗೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಫೌಪರ್ತಿ ಕಾರ್ಡ್ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿಯೂ ಸರಕಾರದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರವಿಲ್ಲದ ಜಾಗದ 173.74 ಚದರ ಮೀ ನಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಿನ ಜಾಗ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನಗೆ ನೀಡಲಾದ ಫೌಪರ್ತಿ ಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹಾಗೇ ಒತ್ತುವರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುವ ಪ್ರದೇಶದ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎನ್ನುವರು . ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರದೇಶದ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಉಂಟು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ಜಾಗ ಮಂಜುನಾಥನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣವು ದಾಖಲಾಗುವ ಮುಂಚೆ ವಕೀಲರಿಂದ ನನಗೆ ಒಂದು ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ 46 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ನನಗೆ ತಲುಪಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಪಿ 47 ರ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿತ್ತು . ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಂದ ನಿಪಿ 51 ರ ಪ್ರಕಾರ ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸಿ ಟಿ ಎಸ್ ನಂ 351 ರ ಸುತ್ತಾಮುತ್ತಾ ಯಾವುದೇ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ತಿ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಯು ಮಂಜುನಾಥನವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅಂಟಿಕೊಂಡಂತೆ ಉತ್ತರ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ

ಮುಟ್ಟಿಕೊಂಡಂತೆ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಿವೆ . ಸದರಿ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮನೆ ದಳ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ 77/1 ಬಿ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ 77/13 ಎ , 77/13 ಪಿ 1 ಮತ್ತು 77/15 ಇವುಗಳು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು . ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ ಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟಾಗಿ 30 ಸೆಂಟ್ ಜಾಗವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು . ನಾನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿರುವ 2 ಸೆಂಟ್‌ನಷ್ಟು ಜಾಗ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಅವರ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿ ಸಿ ಟಿ ಎಸ್ ನಂ 350 ಎಂದು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಂಜುನಾಥರವರ ಬಳಿ 1036,916 ಚದರ ಮೀಟರ್ ಮಾತ್ರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು . ನಾನು 2 ಸೆಂಟ್ ನಷ್ಟು ಜಾಗವನ್ನು , ಮಾದಪ್ಪನವರು ಸಹ 2 ಸೆಂಟ್ ನಷ್ಟು ಜಾಗ ಹಾಗೂ ಲೀಲಾಧರ್ ರವರು ಅರ್ಧ ಸೆಂಟ್‌ನಷ್ಟು ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲಿನ ಒತ್ತುವರಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿದಿದ್ದರು ಸಹ ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಒತ್ತುವರಿ ಜಾಗ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಅತಿ ಕ್ರಮಣ ಎಂದು ಕಂ ಡು ಬಂದ ಜಾಗವನ್ನು ಸರಕಾರದ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇರೆಯವರದು ಬರೆದಿರುವುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನ್ನ ಜಾಗವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವರು . ಮತ್ತು ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಕಂಡು ಹಿಡಿಯುವ ವಿಚಾರವು ಅವರ ಪರಿಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಡದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದು ಸರಕಾರದ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮಂಜುನಾಥರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಒತ್ತುವರಿ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು .

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಕನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ., ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.

