

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-11-2019

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಶನಿವಾರಸಂತೆಯ ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸರ್ವೆ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ರವರು ಇರಲಿಲ್ಲ , ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ನಿಪಿ 55 ಮತ್ತು ನಿಪಿ 56 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆ ಯಾರ ಹೆಸರನ್ನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆದರೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ್ ಆಗಿ ಮಹದೇಗೌಡ ಮತ್ತು ನರಸಯ್ಯ ರವರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಡಿ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ , ವಿಚಾರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ದೇವರಾಜ್ ರವರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾವು ಪ್ರಾಪರ್ಟಿ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಫಿಲ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕ ಆಧರಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ 56 ಎ ರಲ್ಲಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದರೆ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಸ್ವಾದೀನ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದರೆ ಸದರಿ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡು ರೆಕಾರ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟಿರುತ್ತೋ ಅಷ್ಟನ್ನು ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕ್ಷೇತ್ರವನ್ನೇ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತೇವೆ.

1 ಸೆಂಟ್ ಎಂದರೆ 40.47 ಸ್ಕೇರ್ ಮೀ. ಆಗುತ್ತದೆ, ವಾದಿಯ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಾಗ ಒಟ್ಟು 1,214.1 ಸ್ಕೇರ್ ಮೀ. ಅಂದರೆ 30 ಸೆಂಟ್. ನಿಪಿ 22 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒತ್ತುವರಿ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ವಾದಿಯ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜಾಗವನ್ನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ಜಾಗದ ಯಾವ ಜಾಗವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಎಕ್ಸ್‌ಪೀರಿ ಆಫಿಸರ್ ಅಂದರೆ ಡಿ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದರೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವಿಚಾರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಹೆಸರು ದೇವರಾಜ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಡಿ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಜಾಗ ಯಾವುದೆಂದು ನಿಪಿ 55 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು ಆದರೆ ಅದನ್ನು ಹೇಳಬೇಕಾದರೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ಮ್ಯಾಪ್ ಮೇಲೆ ಓವರ್ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ನಂ. 351 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ನಂ. 352 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುವ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ನಂ. 353 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 56 ನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ 57 ರಿಂದ 60 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಆದ ನಂತರ ವಿಚಾರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರಾರ್ಪಟಿ ಕಾರ್ಡ್ ಅನ್ನು ಇಶ್ಯೂ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ. ಆದರೆ ನಿಪಿ 59 ರಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 59 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರಣೆ ಅಧಿಕಾರಿ ಬೇರೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತು ನಿಪಿ 57, 58, ಮತ್ತು 60 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಚಾರಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೇರೆಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ವನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ 57 ರಿಂದ 60 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಳಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಇದ್ದಾಗ ಅದು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು , ಮತ್ತು ಸದರಿ ಜಾಗದ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಎಷ್ಟೆಂದು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ , ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ಮಾಲ ಮಾಲೀಕರ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. ಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಬರೆಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಓ.ಎಸ್. 18/2014

ವಾದಿ ಯ ಸಿ.ಟಿ.ಎಸ್ ನಂ. ಅಂದರೆ ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 350 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 56 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ಜಾಗವೂ ವಾದಿಯ ದೆಂದೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಅದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಸ್ವಾದೀನ ಇರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ನಿಪಿ 56 ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ , 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ನಿಪಿ 56 ಡಿ ರಿಂದ ಜಿ , ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ನಿಪಿ 56 ಐ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸಿಟಿಎಸ್ 350 ರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ 55 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಅವರು ಹೊಂದಿರುವ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ್ದು , ಆದರೆ ಹಕ್ಕು ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಎಷ್ಟು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಕ್ತಾಯವಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಕನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ., ಸೋಮವಾರಪೇಟೆ.